



## ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA E EPECIFICAÇÃO DO OBJETO

### 1. DO OBJETO E JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO:

a) REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ, de acordo com as especificações, quantitativos e locais de entrega solicitados. A presente licitação processar-se-á pelo Sistema de Registro de Preços, com fulcro nos incisos I, II e III do art. 3º do Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações posteriores e Decreto Municipal Nº 004/2017, de 20 de fevereiro de 2017.

b) A necessidade de contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico se faz necessária visto que estas unidades administrativas não detém contrato de prestação desta natureza, fato que prejudica o planejamento e a aquisição destes materiais imprescindíveis no desenvolvimento das funções da Prefeitura. A contratação de empresa especializada propiciará melhor planejamento, economia e desempenho daqueles que fazem uso deste tipo de material, evitando paralisações ou prejuízos decorrentes de material com estoque baixo ou indisponíveis, além de se conseguir melhores condições de aquisição através do procedimento licitatório realizado com maior número de interessados na prestação deste fornecimento, proporcionando maior qualidade ao atendimento dos usuários que procuram a Prefeitura, e contribuindo para o aprimoramento e elevação da qualidade dos serviços prestados a sociedade.

### 2. CRITÉRIO ADOTADO PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO, FORMA “PRESENCIAL” DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CONFORME JUSTIFICATIVAS QUE SEGUEM:

a) Como se sabe, ao promover pregão presencial à Administração proporciona aos interessados, na sessão, a oportunidade de discutir, sanar dúvidas e esclarecer pontos importantes e controversos à licitação e impossíveis de serem debatidos no curso de uma sessão eletrônica, bem como, quanto ao prazo e locais de fornecimento, das condições da garantia do conjunto dos produtos adquiridos, o risco do não fornecimento dos produtos e o atraso no fornecimento dos produtos, a fim e evitar desnecessários e imensuráveis prejuízos futuros. A possibilidade do exame e análise da documentação exigida e que credencia os participantes, é outra questão fundamental e que dá segurança ao Pregoeiro, Comissão de Apoio e ao certame.

a.1) Realizando esta sessão na forma presencial, terá o Pregoeiro a oportunidade de permitir e proporcionar os esclarecimentos e questionamentos aos proponentes, momento em que poderão ser sanadas dúvidas, discutidas divergências, firmados pontos fundamentais, além de outras questões necessárias à contratação em pauta.

b) A contratação dos itens por lote é justificada pelo fato de que o processamento individualizado de cada item traria grande dificuldade de ordem técnica para a Administração, tendo em vista que os itens dos lotes encontram-se aglutinados observando as características e compatibilidades de cada item, sendo que o fornecimento dos produtos pela mesma empresa de acordo com a natureza dos itens ordenados por lote facilitaria a





gerencia da execução do objeto contratual pelos entes da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA, para que o município possa administrar e acompanhar melhor o fornecimento do objeto. Outro ponto que merece destaque é a ausência de inviabilidade econômica para o Município. Resta indubitavelmente comprovado que o agrupamento dos itens está de forma coerente com a natureza dos mesmos, fato que também não importará na restrição à competitividade.

### 3. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTITATIVOS E VALOR ESTIMADO:

a) As especificações técnicas e quantitativos encontram-se no **ANEXO I e II** deste Termo de Referência.

### 4. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

a) As entregas dos produtos deverão ser parceladas, sendo feitas na totalidade da requisição, em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente.

b) As entregas deverão ser feitas nos horários de expediente: das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, sendo que a entrega fora dos horários e dias de expediente não será aceita por vigias.

c) No ato do recebimento, o Funcionário designado para o recebimento, providenciará a conferência dos itens entregues e a conformidade das suas especificações de acordo com as exigências constantes neste Termo de Referência e no Edital, havendo alteração quanto às especificações, o produto deverá ser substituído em um prazo máximo de 02 (dois) dias úteis do comunicado, sob pena da aplicação das sanções cabíveis.

d) devendo todos os itens ser de acordo com o as exigências descritas neste Termo.

e) No ato do recebimento dos produtos, somente serão aceitas embalagens nas quantidades e medidas especificadas no edital.

### 5. DO PAGAMENTO

a) O pagamento será realizado ao fornecedor, quando regularmente solicitadas as aquisições pelo MUNICÍPIO, segundo as autorizações de fornecimento expedidas, de conformidade com as notas fiscais devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federais, Estaduais e Municipais, todas atualizadas, observadas a condições da proposta e os preços.

b) Por ocasião da execução do fornecimento o Contratado deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. A Fatura e Nota Fiscal deverão ser emitidas em nome da Prefeitura Municipal de ITAREMA - CE.

c) O MUNICÍPIO efetuará o pagamento em até 30 (trinta) dias, através de crédito em conta corrente mantida pelo fornecedor, após o encaminhamento da documentação, observadas



as disposições editalícias.

- d) Caso for constatada alguma irregularidade nas notas fiscais, estas serão devolvidas ao fornecedor, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo para pagamento da data da sua reapresentação.
- e) Por ocasião do pagamento, será efetuada consulta "ON-LINE" às certidões apresentadas, para verificação de todas as condições de regularidade fiscal.
- f) Constatada a situação de irregularidade junto à fazenda pública, a CONTRATADA será comunicada por escrito para que regularize sua situação, no prazo estabelecido pelo MUNICÍPIO, sendo-lhe facultada a apresentação de defesa no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis.
- g) Nenhum pagamento isentará o FORNECEDOR das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.
- h) Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, poderá, mediante procedimento administrativo onde reste demonstrada tal situação, e antes de recebida a ordem de fornecimento, ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na forma do artigo 65, II, "d" da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada e consolidada.

## 6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

São obrigações da Contratada, além das demais previstas nesta:

- a) Executar o fornecimento do objeto licitado dentro dos padrões estabelecidos pelo MUNICÍPIO, de acordo com o especificado neste Termo de Referência observando ainda todas as normas técnicas que eventualmente regulem o fornecimento, responsabilizando-se ainda por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;
- b) Assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência do fornecimento;
- c) Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;





- d) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao MUNICÍPIO ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- e) Indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas aos seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;
- f) Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo MUNICÍPIO, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente, bem como dar ciência ao MUNICÍPIO, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do contrato;
- g) Dispor-se a toda e qualquer fiscalização do MUNICÍPIO, no tocante à aquisição do material, assim como ao cumprimento das obrigações previstas neste Termo;
- h) Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;
- i) Respeitar e fazer cumprir a legislação de segurança e saúde no trabalho, previstas nas normas regulamentadoras pertinentes;
- j) Manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informações, documentos, especificações técnicas e comerciais dos materiais do MUNICÍPIO, de que venha a tomar conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não com a aquisição, objeto deste Termo;
- k) Manter, durante a vigência do Contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital relativo à licitação da qual decorreu o presente ajuste, nos termos do Art. 55, Inciso XIII, da Lei nº 8.666/93, que será observado, quando dos pagamentos à CONTRATADA.

## 7. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

O MUNICÍPIO obriga-se a:

- a) Solicitar a entrega do objeto à contratada através de Nota de Empenho ou outro instrumento hábil.
- b) Proporcionar à contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei no 8.666/1993 e suas alterações posteriores.
- c) Fiscalizar a execução do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo, em decorrência, solicitar providências da contratada, que atenderá ou justificará de imediato.

*[Handwritten signature]*

27



- d) Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execução do objeto contratual.
- e) Efetuar os pagamentos devidos à contratada nas condições estabelecidas neste Termo.
- f) Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

#### 8. DA FISCALIZAÇÃO

- a) A fiscalização da execução do contrato será efetuada pela Prefeitura Municipal de ITAREMA/CE, ou preposto por ela designado, de acordo com as especificações constantes na "Minuta do Contrato".

#### 9. DO PRAZO E CONDIÇÕES

- a) O prazo do contrato vigorará a partir da data de sua assinatura até a data de 31 de dezembro do ano de exercício financeiro, podendo ser prorrogado se houver interesse do Município e for devidamente justificado e autorizado pela Autoridade Competente.
- b) A licitante vencedora será convocada pelo Município, para assinar o Termo de Contrato, de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, após a homologação do respectivo processo licitatório, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da referida convocação.
- c) O instrumento contratual será encaminhado ao(à) adjudicatário(a) somente se houver motivo relevante, devidamente justificado, e às suas expensas.

#### 10. DAS PENALIDADES

- a) Na hipótese de descumprimento, por parte da Contratada, de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, as seguintes penas:
- b) Se a Contratada ensejar o retardamento de entrega de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do fornecimento, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de ITAREMA e será descredenciado no Cadastro da Prefeitura de ITAREMA pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:
  - I - multa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total da aquisição:
    - a) apresentar documentação falsa exigida;
    - b) não manter a proposta;
    - c) fraudar na execução do contrato;
    - d) comportar-se de modo inidôneo;





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



c) multa moratória de 0,5% (meio por cento) do valor da aquisição, por dia de atraso na entrega de qualquer objeto solicitado, contados do recebimento da autorização de fornecimento no endereço constante do cadastro, até o limite de 13% (quinze por cento) sobre o valor do pedido, caso seja inferior a 30 (trinta) dias;

d) multa moratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor do pedido, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias no fornecimento do bem requisitado;

e) Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento do fornecimento, às atividades da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, no contrato ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos sub itens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei n.º 10.520/02, as seguintes penas:

Advertência:

a) Multa de 1% (um por cento) até 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição, ou do valor global máximo do contrato, conforme o caso;

b) O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.

c) Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.

d) Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

f) As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

g) A ausência dos serviços não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá a CONTRATADA das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas neste contrato.

## 11. DOS ILÍCITOS PENAIIS

a) As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

## 12. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes da aquisição correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias, do Ano de 2018:

- **Secretaria de Administração e Finanças:** 0301.04.122.0007.2.010.0000

Guarda Civil Municipal: 0301.04.122.0101.2.014.0000

### Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA**



- **Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos:** 0401.04.122.0007.2.019.0000

- **Secretaria de Assistência Social e Cidadania:** 1001.08.122.0007.2.086.0000

ACESSUAS: 1002.08.333.0203.2.118.0000

AEPETI: 1002.08.243.0149.2.109.0000

CRAS: 1002.08.244.0148.2.112.0000

CREAS: 1002.08.244.0149.2.116.0000

IGD/PBF: 1002.08.125.0141.2.106.0000

IGD/SUAS: 1002.08.122.0141.2.105.0000

SCFV: 1002.08.244.0148.2.111.0000

- **Secretaria de Cultura:** 0701.13.122.0007.2.036.0000

- **Secretaria de Educação e Desporto:** 0801.12.368.0007.2.045.0000

FUNDEB – Fundamental: 0802.12.361.0221.2.0490000

FUNDEB – Infantil: 0802.12.365.0221.2.050.0000

- **Secretaria de Saúde:** 0901.10.122.0007.2.066.0000

CAPS: 0903.10.302.0181.2.084.0000

HOSPITAL: 0903.10.302.0007.2.083.0000

PSF: 0902.10.301.0181.2.073.0000

VIGILANCIA: 0902.10.304.0185.2.080.0000

- **Secretaria de Turismo, Pesca e Meio Ambiente:** 051.23.122.0007.2.027.0000

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00

### **13. DA RESCISÃO DO CONTRATO**

a) A inexecução do contrato, parcial ou total, ensejará na sua rescisão, com as consequências previstas na Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

### **14. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

a) O presente procedimento licitatório será regido pela Lei N°10.520/2002 de 17/07/2002, sendo aplicada subsidiariamente à Lei Federal N°8.666/1993, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações, Decreto Federal N° 7.892/13 de 23/01/2013 e suas alterações posteriores e Lei Complementar N° 123/2006 e suas alterações posteriores e ao Decreto Municipal N° 004/2017, de 20 de fevereiro de 2017.

### **15. DO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

a) O gerenciamento da Ata de Registro de Preços, proveniente do processo licitatório, caberá à Secretaria de Administração, através de seu Ordenador de Despesas, no seu aspecto operacional.

### **16. DA INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS E DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES**

a) Fica ratificada a intenção de registro de preços das Unidades Administrativas do Município de ITAREMA-CE, as quais manifestam expressamente seu interesse em

**Prefeitura Municipal de Itarema**

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0





participar da licitação em sistema de registro de preços, exarando seu ciente no presente Termo de Referência.

#### 17. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

a) A Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua assinatura, improrrogável.

#### 18. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

a) É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente Termo para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização do MUNICÍPIO.

b) O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada.

c) A inadimplência do fornecedor com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao MUNICÍPIO a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos serviços pela Administração.

d) O Contratado, na execução do objeto, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

e) Os casos omissos, assim como as dúvidas, serão resolvidos com base na Lei Federal n.º 10.520/02, ao Decreto Municipal Nº 004/2017, de 20 de fevereiro de 2017, subsidiariamente a lei federal 8.666/93 e alterações posteriores, bem como de acordo com as demais normas jurídicas em vigor.

#### 19. DO FORO

a) O foro da Comarca de ITAREMA é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.





**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E VALOR MÉDIO**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE.

LOTE 01						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	ADESIVO	VINIL LEITOSO - TAM.: 30X12 CM, BRILHO, 4X0 CORES (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO) - COLORIDO	UND	15250	3,41	52.002,50
2	ADESIVO	ADESIVOS COLORIDOS TAMANHO 21X15 P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	1000	3,00	3.000,00
3	ADESIVO	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO IMPRESSÃO DIGITAL	MT	1230	108,65	133.639,50
4	ADESIVO	ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO DE MÉDIO PORTE, TIPO MICRO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTAR 28 A 32 PACIENTES.	UND	4	1.506,74	6.026,96
5	ADESIVO	ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO DE PEQUENO PORTE, TIPO AMBULÂNCIA, COM 02 PORTAS E CABINE ESTENDIDA PARA TRANSPORTE DE PACIENTES.	UND	11	803,18	8.834,98
6	ADESIVO	ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO TIPO CARGA DE PEQUENO PORTE, DE DUAS PORTAS.	UND	2	2.116,56	4.233,12
7	ADESIVO	ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO TIPO POPULAR, DE QUADRO PORTAS.	UND	19	1.888,76	35.886,44
<b>Valor do Lote 01</b>						<b>243.623,50</b>
LOTE 02						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	APOSTILA	APOSTILAS COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA	UND	480	16,26	7.804,80



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		COLORIDA E ENCADERNADA COM ASPIRAL DE 09 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA.				
2	APOSTILA	APOSTILA COM 100 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ASPIRAL DE 17 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA.	UND	849	22,82	19.374,18
3	ENCADERNAÇÃO	DE 26 À 50 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	UND	2000	2,85	5.700,00
4	ENCADERNAÇÃO	DE 101 À 150 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	UND	2000	3,60	7.200,00
5	CÓPIA	COLORIDA - A3, PAPEL COUCHÊ 120GS	UND	1000	2,44	2.440,00
6	CÓPIA	COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÊ 120GS	UND	5000	1,14	5.700,00
7	CÓPIA	COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÊ 180GS	UND	5000	1,37	6.850,00
8	CÓPIA	COLORIDA - A4, PAPEL SULFITE 75GS	UND	100000	0,30	30.000,00
9	CÓPIA	PRETA - A4, PAPEL SULFITE 75GS	UND	200000	0,10	20.000,00
<b>Valor do Lote 02</b>						<b>105.068,98</b>

**LOTE 03**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	BANNER	BANNER, TAMANHO 1,50X1,20 EM LONA VINILICA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHÓS	UND	390	174,74	68.148,60
2	BANNER	IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 100 X 120CM, 4 X 0 COR ACABAMENTO EM BASTÃO.	UND	30	124,27	3.728,10
3	BANNER	IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 170 X 120CM, 4 X 0 COR ACABAMENTO EM BASTÃO.	UND	30	197,25	5.917,50
4	BANNER	BANNER - TAMANHO PADRÃO 0,80x1,20M P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	25	90,07	2.251,75
5	BANNER	BANNER, TAMANHO 1,20X0,90 EM LONA VINILICA,	UND	370	107,17	39.652,90

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHÓS				
6	BANNER	BANNER EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA; FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC 1/2", COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON, EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIA PARA CORRETA FIXAÇÃO DOS BANNERS.	UNID	70	60,23	4.216,10
7	BANNER	BANNER EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA; FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; E ACABAMENTO COM ILHÓS. PEDIDO MÍNIMO 1 (UM) BANNER	M <sup>2</sup>	70	103,57	7.249,90
8	FAIXA	EM LONA - 4,0 X 0,80 MT	UND	20	346,44	6.928,80
<b>Valor do Lote 03</b>						<b>138.093,65</b>

**LOTE 04**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	BLOCO	ACOLHIMENTO DIURNO / ATEND. GRUPO / PROMOÇÕES CONTRATUALIZAÇÃO / ATEND. FAMILIAR / ATEND. INDIVIDUAL / ATEND. DOMICILIAR / ATEND. NA CRISE / ATEND. E AÇÕES REALIZADAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	26,12	261,20
2	BLOCO	ACOMPANHAMENTO DE CASOS DE HANSENÍASE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	7	33,04	231,28



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



3	BLOCO	ACOMPANHAMENTO DE CASOS DE TUBERCULOSE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	7	33,04	231,28
4	BLOCO	AGENDAMENTO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	40	14,11	564,40
5	BLOCO	ALTERAÇÕES DE MUCOSA ORAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	42,66	213,30
6	BLOCO	ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL - ASO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	26,12	261,20
7	BLOCO	ATESTADO MÉDICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	100	8,64	864,00
8	BLOCO	ATESTADO MÉDICO ADMISSIONAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	26,12	261,20
9	BLOCO	ATESTADO MÉDICO C/ 100 FLS COM LOGO DO HMNR), BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	300	7,66	2.298,00
10	BLOCO	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	25	13,42	335,50
11	BLOCO	AUTO DE INFRAÇÃO (4VIAS), BLOCO 25X4 VIAS, 1X0 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	5	50,92	254,60
12	BLOCO	AVALIAÇÃO CLÍNICA E DIAGNÓSTICA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	400	11,59	4.636,00





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



13	BLOCO	AVALIAÇÃO DE SAÚDE MENTAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	14,70	735,00
14	BLOCO	SOLICITAÇÃO DE MATERIAL, BLOCO 50X2 VIAS, 1X0 CORES, FORMATO: 15X21CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	100	12,11	1.211,00
15	BLOCO	BOLETIM CONSOLIDADO DE DOSES APLICADAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	14,70	735,00
16	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
17	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
18	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS BPA-I, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
19	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - (CONSULTA/ATENDIMENTO DOMICILIAR NA ATENÇÃO BÁSICA), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	4	59,75	239,00
20	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - (PROCEDIMENTO POR IDADE/QUANTIDADE), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	76,59	229,77
21	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - (PUERICULTURA/CONSULTA PUERPERAL/CONSULTA DE	BLC	3	76,59	229,77



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		PRÉ NATAL), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G				
22	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (CONSOLIDADO), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	14	24,09	337,26
23	BLOCO	BOLETIM DE REGISTRO DE DOSES APLICADAS PARA O APIWEB, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	76,59	229,77
24	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - MENINGOCÓCICA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
25	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - TRÍPLICE VIRAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
26	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - PNEUMOCÓCICA VALENTE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
27	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - TETRAVÍRAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
28	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - TRÍPLICE VIRAL MULHERES IDADE FÉRTIL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
29	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - VARICELA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		75G				
30	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - VIP/VOP, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
31	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - PENTAVALENTE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
32	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - RAIVA EM CULTURA DE CÉLULAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
33	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - ROTAVÍRUS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
34	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - IMUNOGLOBULINA ANTI-RÁBICA/IMUNOGLOBULINA ANTI-HEPATITE B/IMUNOGLOBULINA ANTI-TETÂNICA/IMUNOGLOBULINA ANTI-VARICELA ZOSTER, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
35	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - INFLUENZA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
36	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - MENINGITE A/C, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
37	BLOCO	BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE	BLC	5	49,60	248,00



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		DA TURBECULOSE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G				
38	BLOCO	BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL PROCEDIMENTOS INDIVIDUAIS E COLETIVOS POR GRUPO ETÁRIO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	4	59,75	239,00
39	BLOCO	BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	14,70	735,00
40	BLOCO	BPA - (SAI/SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	4	59,75	239,00
41	BLOCO	BUSCA ATIVA DE CASOS SUSPEITOS EM UNIDADES DE SAUDE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	7	38,03	266,21
42	BLOCO	CADASTRO DOMICILIAR (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	30	16,74	502,20
43	BLOCO	CADASTRO INDIVIDUAL (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	300	11,75	3.525,00
44	BLOCO	CAPS II ITAREMA ENCAMINHAMENTO DE MATRICIAMENTO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
45	BLOCO	CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - DECLARAÇÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
46	BLOCO	CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - ENCAMINHAMENTO, BLOCO	BLC	10	26,04	260,40





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G				
47	BLOCO	CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - RELATÓRIO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
48	BLOCO	CONSOLIDADO MENSAL DA SAÚDE SEXUAL E REPRODUTIVA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	76,59	229,77
49	BLOCO	CONSOLIDADO MENSAL DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL , BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	49,60	248,00
50	BLOCO	DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	76,59	229,77
51	BLOCO	BLOCO FICHA DIABETES / HIPERTENSÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
52	BLOCO	ESCALA DE SERVIÇOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
53	BLOCO	FICHA CADASTRAL- BENEFICIO SOCIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
54	BLOCO	FICHA D COMPLEMENTAR, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
55	BLOCO	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E / OU DIABÉTICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO:	BLC	10	29,62	296,20



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		20X30CM, PAPEL OFFSET 75G				
56	BLOCO	FICHA DE ATENÇÃO A CRIANÇA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
57	BLOCO	FICHA DE ATENÇÃO A SAÚDE REPRODUTIVA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
58	BLOCO	FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE – FIA (10 A 19 ANOS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
59	BLOCO	FICHA DE ATENÇÃO AO ADULTO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
60	BLOCO	FICHA DE ATENÇÃO AO IDOSO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	49,60	248,00
61	BLOCO	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	250	11,87	2.967,50
62	BLOCO	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL ( E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
63	BLOCO	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
64	BLOCO	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
65	BLOCO	FICHA DE CERTIDÃO DE NASCIMENTO DADOS JUNTO AO PRONTUÁRIO, BLOCO	BLC	20	18,11	362,20





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G				
66	BLOCO	FICHA DE CONSULTA À PUÉRPERA (SISTEMA DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PRÉ-NATAL E NASCIMENTO), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
67	BLOCO	FICHA DE CONSUMO DIÁRIO - CENTRO DE PARTO NORMAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	26,04	260,40
68	BLOCO	FICHA DE IMOBILIZAÇÃO GESSADA, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	30	15,48	464,40
69	BLOCO	FICHA DE INFORMATIVO DO PACIENTE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
70	BLOCO	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	40	15,54	621,60
71	BLOCO	FICHA DE LEVANTAMENTO DE ACIDENTES, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
72	BLOCO	FICHA DE OBSERVAÇÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	200	12,06	2.412,00
73	BLOCO	FICHA DE PEQUENAS CIRURGIAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	14,70	735,00
74	BLOCO	FICHA DE PRIMEIRO ATENDIMENTO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	500	11,49	5.745,00

*[Handwritten signature]*

49



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



75	BLOCO	FICHA DE PROCEDIMENTOS (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
76	BLOCO	FICHA DE PROCEDIMENTOS EM ENFERMAGEM, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	30	16,74	502,20
77	BLOCO	FICHA DE REFERÊNCIA, BLOCO 33X3 VIAS, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	1000	21,14	21.140,00
78	BLOCO	FICHA DE REFERÊNCIA, BLOCO 33X3 VIAS, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO COM LOGO DO HOSPITAL)	BLC	1000	21,14	21.140,00
79	BLOCO	FICHA DE REGISTRO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	18,11	362,20
80	BLOCO	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE TROCA DE PLANTÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	13,31	665,50
81	BLOCO	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	720	11,37	8.186,40
<b>Valor do Lote 04</b>						<b>98.282,28</b>

**LOTE 05**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	BLOCO	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	100	13,01	1.301,00
2	BLOCO	FICHA DO TESTE RÁPIDO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	13,31	665,50
3	BLOCO	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO, BLOCO 100X1 VIA,	BLC	5	49,60	248,00





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G				
4	BLOCO	FICHA DE PRATELEIRA TAM: 15X21CM, 1X1 CORES, PAPEL OFFSET 180G	BLC	50	15,58	779,00
5	BLOCO	FICHA INDIVIDUAL GERAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,53	295,30
6	BLOCO	FICHA PERINATAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
7	BLOCO	FISIOTERAPIA - FICHA DE AVALIAÇÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
8	BLOCO	FOLHA DE EVOLUÇÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	300	11,75	3.525,00
9	BLOCO	FOLHA DE PRODUÇÃO DA EQUIPE DO NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
10	BLOCO	FOLHA DE PRODUÇÃO DA EQUIPE DO NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF POR EQUIPE DE PSF, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
11	BLOCO	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES - FPCDH-01, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	100	13,01	1.301,00
12	BLOCO	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	7	38,03	266,21
13	BLOCO	FREQUÊNCIA MENSAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1	BLC	30	16,74	502,20



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G				
14	BLOCO	FREQUÊNCIA MENSAL DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
15	BLOCO	BLOCO INTIMAÇÃO ( 4 VIAS), BLOCO 25X4 VIAS, 1X0 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	2	104,25	208,50
16	BLOCO	LAUDO DE INSPEÇÃO ( 4 VIAS), BLOCO 25X4 VIAS, 1X0 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	10	34,71	347,10
17	BLOCO	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	15	23,14	347,10
18	BLOCO	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	14,70	735,00
19	BLOCO	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL- APAC C/ 100 FLS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	100	13,01	1.301,00
20	BLOCO	MAPA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	250	11,87	2.967,50
21	BLOCO	MAPA DE CONSOLIDADO DO BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - PSF, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	15	23,14	347,10

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0

45





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



22	BLOCO	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	49,60	248,00
23	BLOCO	MAPA DE CONTROLE DOS TRATAMENTOS PROFILÁTICOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	7	38,03	266,21
24	BLOCO	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIO - ACS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	11	27,85	306,35
25	BLOCO	MAPA DE REGISTRO - EXAME DE TESTES BIOMANGUINHOS(T1), DETERMINE (T2), RAPID CHECK (30), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	49,60	248,00
26	BLOCO	MAPA DIÁRIO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	30	16,74	502,20
27	BLOCO	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	42,54	212,70
28	BLOCO	MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	14,70	735,00
29	BLOCO	MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO - PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
30	BLOCO	MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO -CAPS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET	BLC	5	49,60	248,00

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0

46



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		75G				
31	BLOCO	MONITORIZAÇÃO DA MORTALIDADE FETAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	4	59,75	239,00
32	BLOCO	MOVIMENTO DOS IMUNOBIOLOGICOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	76,59	229,77
33	BLOCO	PLANILHA DE ADMINISTRAÇÃO DE VACINAS EM CRIANÇAS DE OUTROS MUNICÍPIOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	7	38,03	266,21
34	BLOCO	PLANILHA DE ADMINISTRAÇÃO DE VACINAS EM PESSOAS DE OUTROS MUNICÍPIOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
35	BLOCO	PLANILHA DE CONTROLE DE PESSOAS DE ITAREMA VACINAS EM OUTROS MUNICÍPIOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	29,62	296,20
36	BLOCO	PLANILHA DE NASCIDOS VIVOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	76,59	229,77
37	BLOCO	PLANILHA DE ÓBITO DE MULHERES EM IDADE FÉRTIL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	76,59	229,77
38	BLOCO	PLANILHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS TEMPORIAMENTE ASSOCIADOS A VACINA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1	BLC	7	38,03	266,21





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G				
39	BLOCO	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	76,59	229,77
40	BLOCO	PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	76,59	229,77
41	BLOCO	PRONTUÁRIO DA FAMILIA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	19,92	398,40
42	BLOCO	PUERICULTURA (FOLHA 1), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	28	17,16	480,48
43	BLOCO	PUERICULTURA (FOLHA 2), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	28	17,16	480,48
44	BLOCO	PUERICULTURA (FOLHA 3), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	28	17,16	480,48
45	BLOCO	RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	22,95	229,50
46	BLOCO	RECEITUÁRIO AZUL - MODELO B, 50X1 VIA, 1X0 COR	BLC	250	7,24	1.810,00
47	BLOCO	RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10000	8,09	80.900,00
48	BLOCO	RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G(COM LOGO DO HOSPITAL)	BLC	1000	7,37	7.370,00
49	BLOCO	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, BLOCO 50X2 VIAS, 1X0 COR,	BLC	5720	8,93	51.079,60



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		FORMATO: 15X21CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO				
50	BLOCO	REGISTRO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL EMERGENCIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	500	11,31	5.655,00
51	BLOCO	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	60	14,13	847,80
52	BLOCO	RELAÇÃO DOS LAUDOS MÉDICOS DOS PACIENTES P/ CLINICA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	48,87	244,35
53	BLOCO	RELATÓRIO DE NASCIDOS VIVOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	26,21	524,20
54	BLOCO	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	26,21	524,20
55	BLOCO	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	38,61	386,10
56	BLOCO	BLOCO RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	67,69	338,45
57	BLOCO	BLOCO SEGMENTO DE TRATAMENTO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	38,61	386,10
58	BLOCO	SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA - DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	42,19	421,90

*[Handwritten signature]*  
49





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



59	BLOCO	SISTEMA DE INFORMAÇÕES AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO - FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	15	31,53	472,95
60	BLOCO	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SISVAN) CADASTRO DOMICÍLIO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	74,74	373,70
61	BLOCO	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SISVAN) FORMULÁRIO DE MARCADORES AO CONSUMO ALIMENTAR - CRIANÇAS < 5 ANOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	15	31,53	472,95
62	BLOCO	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SISVAN) FORMULÁRIO DE MARCADORES AO CONSUMO ALIMENTAR - INDIVÍDUOS COM 5 ANOS OU MAIS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	42,19	421,90
63	BLOCO	SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	26,21	524,20
64	BLOCO	SISVAN - MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	26,21	524,20
65	BLOCO	SOLICITAÇÃO DE EXAME ANATOMO-PATOLOGICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	66,33	331,65
66	BLOCO	SOLICITAÇÃO DE MATERIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL	BLC	40	15,55	622,00



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		OFFSET 75G				
67	BLOCO	SOLICITAÇÃO DE VACINAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	15	27,38	410,70
68	BLOCO	SUMÁRIO DE ADMISSÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	17,21	860,50
69	BLOCO	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (TCLE), BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	38,61	386,10
70	BLOCO	TERMO DE RECUSA DE TRANSFERÊNCIA, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	15,82	791,00
71	BLOCO	TERMO DE RESPONSABILIDADE - 1, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	15,82	791,00
72	BLOCO	TERMO DE RESPONSABILIDADE -2, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	15,82	791,00
73	BLOCO	TERMO DE: APREENSÃO, DEPÓSITO, INUTILIZAÇÃO, DEVOLUÇÃO, INTERAÇÃO ( 4 VIAS), BLOCO 25X4 VIAS, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	8	61,17	489,36
74	BLOCO	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA - FICHA DE REAÇÃO ALÉRGICA AO CONTRASTE IODADO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	42,54	212,70
75	BLOCO	VIGILÂNCIA NUTRICIONAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	11	25,06	275,66
76	BLOCO	BLOCO DE ANOTAÇÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 10X20CM, PAPEL OFFSET 75G	UND	100	9,42	942,00
77	BLOCO	BLOCOS DE REQUISIÇÃO	BLC	1000	11,07	11.070,00





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		TAM 15X21CM, 4X0, PAPEL AUTOCOPIATIVO				
78	BLOCO	BLOCOS DE PAPEL TIMBRADO TAM A4, 4X0, OFFSET 90G	BLC	1000	21,21	21.210,00
79	BLOCO	AUTORIZAÇÃO PARA COMPRA, BLOCO 50X2 VIAS, 4X0 CORES, FORMATO: 15X21CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	25	26,42	660,50
80	BLOCO	AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (03 VIAS), BLOCO 50X3 VIAS, 4X0 CORES, FORMATO: 10X15CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	M2	1000	14,87	14.870,00
81	BLOCO	ANOTAÇÃO E RASCUNHO, PAPEL SULFITE BRANCO, 56G/M². FORMATO: 195MM X 115MM, IMPRESSÃO: 1X0 COR PRETA, 100 FOLHAS X 01VIA. CAPA:PAPEL SEMI KRAFT. APRISIONAMENTO: COLA PLÁSTICA AMARELA NA PARTE SUPERIOR DO BLOCO. PICOTE: MICROSSERRILHADAS EM TODAS AS VIAS NA PARTE SUPERIOR. APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 10 BLOCOS, COM ETIQUETA INFORMANDO O CÓDIGO E QUANTIDADE.	UND	1250	5,47	6.837,50
82	BLOCO	BLOCO DE PRONTUÁRIO SUAS - FORMULÁRIO PADRÃO DO MDS CONTENDO - PÁGINAS PARA SEREM UTILIZADOS NOS CRAS E CREAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	UND	500	13,59	6.795,00

Valor do Lote 05

246.090,85

**LOTE 06**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	BOLSA	CONFECÇÃO DE BOLSA MEDINDO 38 CM DE LARGURA POR 33 CM DE ALTURA, COM DUAS ALÇAS	UND	6400	33,70	215.680,00

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0

52



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



2	BOLSA	CONFEÇÃO DE BOLSA EM TNT MEDINDO 40 CM DE LARGURA POR 33 CM DE ALTURA, COM DUAS ALÇAS		600	31,65	18.990,00
3	BONÉ	CORES VARIADAS CONFECCIONADO EM BRIM/SARJA. REGULAGEM NA PARTE POSTERIOR COM FECHAMENTO EM FORMA DE COLCHETE, EM TAMANHO AJUSTÁVEL. COM SERIGRAFIA NA PARTE FRONTAL, NA LATERAL DIREITA/ESQUERDA.	UND	750	24,40	18.300,00
4	BOTON	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHAS A SER REALIZADA PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA EM 4 CORES 7 CM DE DIÂMETRO	UND	4100	0,61	2.501,00
<b>Valor do Lote 06</b>						<b>255.471,00</b>

**LOTE 07**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	UNIFORME	TIPO FARDAMENTO	UND	300	119,07	35.721,00
2	CAMISA	PERSONALIZADA IMPRESSÃO COLORIDA EM TECIDO FIO 30 (TAM: P, M E G)	UND	8330	37,47	312.125,10
<b>Valor do Lote 07</b>						<b>347.846,10</b>

**LOTE 08**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	CADERNETA	CADERNETA DA CRIANÇA MENINA, COM CAPA COLORIDA PAPEL 60KG, E MIOLO PAPEL OFFSET 75G, TIPO BROCHURA, TAM: 140MM X 200MM, DE 40 A 50 FOLHAS CONTENDO INFORMAÇÕES QUE AUXILIÃO AS GESTANTES.	UND	350	17,42	6.097,00
2	CADERNETA	CADERNETA DA CRIANÇA MENINO, COM CAPA COLORIDA PAPEL 60KG, E MIOLO PAPEL OFFSET 75G, TIPO BROCHURA, TAM: 140MM X 200MM, DE 40 A 50 FOLHAS CONTENDO	UND	350	21,70	7.595,00

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		INFORMÇÕES QUE AUXILIÃO AS GESTANTES.				
3	CADERNETA	CADERNETA ESPELHO CRIANÇA MENINA - FORMATO: 22X48CM ABERTA, 4X4 CORES, PAPEL 60KG, 3 DOBRAS	UND	3000	0,81	2.430,00
4	CADERNETA	CADERNETA ESPELHO CRIANÇA MENINO - FORMATO: 22X48CM ABERTA, 4X4 CORES, PAPEL 60KG, 3 DOBRAS	UND	3000	0,81	2.430,00
5	CADERNETA	CADERNETA DA GESTANTE, COM CAPA COLORIDA PAPEL 60KG, E MIOLO PAPEL OFFSET 75G, TIPO BROCHURA, TAM: 140MM X 200MM, DE 40 A 50 FOLHAS CONTENDO INFORMÇÕES QUE AUXILIÃO AS GESTANTES.	UND	1000	10,77	10.770,00
6	CADERNO	PAUTA DUPLA PERSONALIZADO - COM 48 PÁGINAS, TAM. 21X29,7CM (FECHADO), CAPA E CONTRA CAPA 4X4 COR, PAPEL COUCHÊ 80KG, MIOLO 1X1 COR PAPEL AP 24KG, ACABAMENTO COM DOIS GRAMPOS.	UND	2000	5,23	10.460,00
<b>Valor do Lote 08</b>						<b>39.782,00</b>
<b>LOTE 09</b>						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	CARIMBO	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	UND	50	50,26	2.513,00
2	CARIMBO	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	UND	50	41,26	2.063,00
3	CARIMBO	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	UND	30	57,89	1.736,70
4	CARIMBO	CARIMBO DE MADEIRA (PADRÃO)	UND	25	30,55	763,75
<b>Valor do Lote 09</b>						<b>7.076,45</b>
<b>LOTE 10</b>						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	CARTÃO	CARTÃO DE VISITA 5X9CM/PLAST/4X0	UND	4000	0,31	1.240,00



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



2	CARTÃO	HOSPITAL EM PAPEL 40KG, 15X21CM, 1X1 COR	UND	3000	0,37	1.110,00
3	CARTÃO	CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MENINA, 1X1 COR LARANJA, PAPEL OFFSET 60KG, TAM: 15X21CM	UND	3000	0,39	1.170,00
4	CARTÃO	CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MENINO, 1X1 COR VERDE, PAPEL OFFSET 60KG, TAM: 15X21CM	UND	3000	0,39	1.170,00
5	CARTÃO	CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60KG, TAM: 15X21CM	UND	3000	0,39	1.170,00
6	CARTÃO	DE VACINAÇÃO ADULTO, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60KG, TAM: 15X21CM	UND	3000	0,39	1.170,00
7	CARTÃO	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	UND	5000	3,25	16.250,00
8	CARTÃO	PLANTÃO EXTRA – PAPEL 40 KG, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 40KG, TAM: 20X30CM	UND	500	0,95	475,00
9	CARTÃO	CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) FICHA DE RETORNO EM PAPEL 40KG, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 40KG, TAM: 15X21CM	UND	400	0,96	384,00
<b>Valor do Lote 10</b>						<b>24.139,00</b>

**LOTE 11**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	CARTAZ	CARTAZES, FORMATO 46X64 CM EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	2100	1,16	2.436,00
2	CARTAZ	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO - TAMANHO: 32X44CM – 4X0 CORES – PAPEL COUCHÊ 115G/M²	UND	2500	0,89	2.225,00
3	CONVITE	COM ENVELOPE - TAM: 15,0 X 21,0 CM - EM PAPEL LINHO - IMPR 4X0 CORES	UND	5980	1,00	5.980,00
4	CONVITE	CONVITES PERSONALIZADOS – PAPEL	UND	2000	0,62	1.240,00

55





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



5	CAPA	COUCHÊ 60KG – FORMATO A4 – P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA, 4X0 CORES	UND	1000	0,74	740,00
6	CAPA	CAPAS DE PROCESSO, OFFSET 75G, 44X31CM	UND	1000	0,74	740,00
7	CRACHÁ	CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO, OFFSET SUPERBONDER 75G, 44X31CM	UND	1710	11,82	20.212,20
8	CRACHÁ	CRACHÁ PVC – COLORIDO C/CORDÃO E PRESILHA, COM LOGO MUNICIPIO, IDENTIFICAÇÃO DO PROFISSIONAL, FOTO E CARGO	UND	3800	1,02	3.876,00
9	FICHA	CRACHÁS EM COUCHÊ LISO, 300 GR EM TAMANHO 10X15, EM 4 CORES, ACABAMENTO CORDÃO DE NYLON. (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO)	UND	2000	0,51	1.020,00
<b>Valor do Lote 11</b>						<b>38.469,20</b>
<b>LOTE 12</b>						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	DIÁRIO	DE CLASSE 1º AO 5º - TAM. 21X29,5CM. CAPA E CONTRA CAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL.	UND	2200	15,19	33.418,00
2	DIÁRIO	DE CLASSE 6º AO 9º - TAM. 21X29,5CM. CAPA E CONTRA CAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL.	UND	2800	15,03	42.084,00
3	DIÁRIO	DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL - TAM. 21X29,5CM. CAPA E CONTRACAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL. ANOTAÇÕES - EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	1000	15,94	15.940,00
4	HISTÓRICO	ESCOLAR - TAM. 21X29,7CM, PAPEL AP 60KG, 1X1 COR.	UND	10000	0,37	3.700,00



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



5	CERTIFICADO	EM PAPEL PÉRSICO 180G (TAM: 21,0 X 29,7 CM)	UND	2800	0,82	2.296,00
6	CERTIFICADO	CERTIFICADO CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 240G, 4X1 CORES	UND	2000	0,87	1.740,00
7	FICHA	DE MATRÍCULA - TAM. 21X29,7CM, PAPEL AP 60KG 1X1 COR.	UND	10000	0,46	4.600,00
<b>Valor do Lote 12</b>						<b>103.778,00</b>
<b>LOTE 13</b>						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	ENVELOPE	GRANDE - TAM. 24X32CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL	UND	2000	1,25	2.500,00
2	ENVELOPE	GRANDE - TAM. 26X36CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL	UND	2000	1,31	2.620,00
3	ENVELOPE	MÉDIO - TAM. 18X25CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL. COR BRANCA	UND	3000	0,98	2.940,00
4	ENVELOPE	PEQUENO - TAM. 11X22CM, 4X0 COR. COM CORTE ESPECIAL.	UND	5000	0,59	2.950,00
5	ENVELOPE	ENVELOPES SACO PEQUENO - TIMBRADO - 11X22CM - 4X0 COR	UND	1000	1,46	1.460,00
6	ENVELOPE	ENVELOPES SACO GRANDE - TIMBRADO - 26X36CM - 4X0 COR	UND	1000	1,72	1.720,00
7	ENVELOPE	ENVELOPES SACO MÉDIO - TIMBRADO - 18X25CM - 4X0 COR	UND	1000	1,53	1.530,00
8	ENVELOPE	ENVELOPE A4, IMPRESSÃO 4X0, TAM 26X36CM	UND	2000	1,31	2.620,00
9	ENVELOPE	ENVELOPE PARA RX, TAMANHO 35x43 cm, cor branca, personalizado com logomarca, 1X1 COR	UND	3000	1,49	4.470,00
10	ENVELOPE	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 13x18 cm, na cor branca, personalizado com logomarca, descrição completa da unidade e outros dados, 4X0	UND	800	1,21	968,00
11	ENVELOPE	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 24x30 cm, na cor branca, personalizado com logomarca, descrição completa	UND	800	1,93	1.544,00

57





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		da unidade e outros dados, 4X0				
12	ENVELOPE	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 30x40 cm, na cor branca, personalizado com logomarca, descrição completa da unidade e outros dados, 4X0	UND	1500	1,92	2.880,00
13	ENVELOPE	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 35x35 cm, na cor branca, personalizado com logomarca, descrição completa da unidade e outros dados, 4X0	UND	1000	2,24	2.240,00
14	ENVELOPE	ENVELOPE OFÍCIO BRANCOTAMANHO 23X11cm, na cor branca, personalizado com logomarca, descrição completa da unidade e outros dados, 4X0	UND	800	1,13	904,00
<b>Valor do Lote 13</b>						<b>31.346,00</b>
<b>LOTE 14</b>						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	FOLDER	COM DUAS DOBRAS - TAM: 15,0 X 30,0 CM, 4X4 CORES, COUCHÊ 115G	UND	1500	0,54	810,00
2	FOLDER	INFORMÁTIVO - TAM: 15,0 X 21,0 CM - EM PAPEL COUCHÊ 60 KG - 4X4 COR - MODELOS VARIADOS.	UND	20000	0,23	4.600,00
3	FOLDER	PAPEL COUCHE 110G, 29CM X 15,5CM (ABERTO), 4X4 CORES, 3 DOBRAS	UND	26000	0,25	6.500,00
4	FOLDER	PAPEL COUCHE 150G, A4 (ABERTO), 4X4 CORES, 3 DOBRAS	UND	14000	0,34	4.760,00
5	FOLDER	PAPEL COUCHE 230G, 42CM X 29,5CM, 4X4 CORES, 3 DOBRAS, LAMINAÇÃO FOSCA	UND	14000	1,13	15.820,00
6	FOLDER	INSTITUCIONAL, FORMATO 21X29,7 CM, PAPEL COUCHÊ 180g, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM DUAS DOBRAS (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	35000	0,83	29.050,00
7	FOLDER	FOLDERS 14 CM X 50 CM, POLICROMIA, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÊ LISO COM BRILHO, 250G. SAÍDA EM CTP. DUAS DOBRAS. BOPP. (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO	UND	8000	2,90	23.200,00



Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		COM CADA EVENTO)				
<b>Valor do Lote 14</b>						<b>84.740,00</b>
<b>LOTE 15</b>						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	MARCADOR	MARCADOR DE LIVRO: 5CMX20CM, PAPEL COUCHE 230G, 4X4CORES E PLASTIFICAÇÃO	UND	6100	0,50	3.050,00
2	PANFLETO	INSTITUCIONAL - TAM: 15,0 X 21,0 CM - EM PAPEL COUCHÊ 90 KG - 4X4 COR - MODELOS VARIADOS (PERSONALIZADOS)	UND	39000	0,24	9.360,00
3	PANFLETO	INSTITUCIONAL - TAM: 20,0 X 30,0 CM - EM PAPEL COUCHÊ 90 KG - 4X4 COR - MODELOS VARIADOS (PERSONALIZADOS)	UND	9000	0,67	6.030,00
4	PASTA	PASTAS PARA EVENTOS C/LOGOMARCA - PPEL 250KG - LAMINADO COUCHÊ P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	2000	2,37	4.740,00
5	REVISTA	REVISTAS. CAPA 29,7X42,5, 4X4 CORES EM COUCHE LISO 180GRAMAS. MIOLO 16 FOLHAS, 21X29,7, 4 CORES EM COUCHE LISO 90 GRAMAS. DOBRADO E GRAMPEADO. ENTREGA PARCELADA.	UND	10000	5,93	59.300,00
6	REVISTA	REVISTAS. CAPA 29,7X42,5, 4X4 CORES EM COUCHE LISO 180GRAMAS. MIOLO 25 FOLHAS, 21X29,7, 4 CORES EM COUCHE LISO 90 GRAMAS. DOBRADO E GRAMPEADO. ENTREGA PARCELADA.	UND	5000	5,90	29.500,00
7	REVISTA	REVISTAS. CAPA 29,7X42,5, 4X4 CORES EM COUCHE LISO 180GRAMAS. MIOLO 96 PAGINAS, 21X29,7, 4 CORES EM COUCHE LISO 90 GRAMAS. DOBRADO E GRAMPEADO. ENTREGA PARCELADA.	UND	5000	7,77	38.850,00
8	JORNAL	JORNAL INFORMATIVO DO	UND	2000	1,48	2.960,00





Estado do Ceará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



		MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL A3				
9	CARTILHA	CARTILHA: 30CM X 20CM (ABERTO), 1 DOBRA E GRAMPO CAPA - PAPEL COUCHE 230G, 4X4 CORES, LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALZIADA EM 1 LADO   MIOLO - PAPEL COUCHE 115G, 4 PÁGINAS, 4X4 CORES	UND	600	3,57	2.142,00
10	MAPA	TURISTICO EM PAPEL COCHÊ - TAM.: 50X30 CM	UND	500	14,52	7.260,00
11	MAPA	TURISTICO EM PAPEL COCHÊ - TAM.: 80X1,20 CM	UND	1000	21,55	21.550,00
<b>Valor do Lote 15</b>						<b>184.742,00</b>

**VALOR GLOBAL:** R\$ 1.948.549,01 (Um Milhão, Novecentos e Quarenta e Oito Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Um Centavos)